ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

LEI N.º 1040/2018

“DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS PELO SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO ANTERIOR NA FONTE DE RECURSO 0100 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

Faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal de Vereadores, votou, aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado abrir crédito Suplementar no valor de até R$ 261.800,00 (duzentos e sessenta e um mil e oitocentos reais), para as seguintes Dotações Orçamentárias:

	Órgão Orçament.
	20000
	SECRETARIA/COORD. DE ADMINIST., PLANEJAMENTO E GESTÃO

	Unidade Orçam.
	20001
	SECRETARIA/COORD. DE ADMINIST., PLANEJAMENTO E GESTÃO

	Função
	4
	Administração

	Subfunção
	122
	Administração Geral

	Programa
	402
	Administração Geral

	Ação
	2.82
	Manut. das Ativ. da Sec./Coord. de Adm. Planejamento e Gestão

	Fonte
	0300
	Recursos Ordinários – Superávit

	Valor
	R$
	60.000,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas

	Órgão Orçament.
	6000
	SECRETARIA/COORD. DE AGRICULTURA

	Unidade Orçam.
	6001
	SECRETARIA DE AGRICULTURA

	Função
	20
	Agricultura

	Subfunção
	606
	Extensão Rural

	Programa
	2001
	Assistência ao Produtor Rural

	Ação
	2.33
	Manut. das Ativ., Desenvolv. de Ações e Projetos Agropecuários

	Fonte
	0300
	Recursos Ordinários – Superávit

	Valor
	R$
	86.500,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas

	Órgão Orçament.
	7000
	SECRETARIA/COORD DE INFRAESTRUTURA

	Unidade Orçam.
	7001
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

	Função
	15
	Urbanismo

	Subfunção
	452
	Serviços Urbanos

	Programa
	1502
	Serviços de Utilidade Pública

	Ação
	2.37
	Manutenção dos Serviços Urbanos

	Fonte
	0300
	Recursos Ordinários – Superávit

	Valor
	R$
	77.500,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas

	Órgão Orçament.
	8000
	SECRETARIA/COORD. DE MEIO AMBIENTE

	Unidade Orçam.
	8001
	SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

	Função
	18
	Gestão Ambiental

	Subfunção
	541
	Preservação e Conservação Ambiental

	Programa
	1801
	Preservação e Conservação Ambiental

	Ação
	2.45
	Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente

	Fonte
	0300
	Recursos Ordinários – Superávit

	Valor
	R$
	37.800,00

	Elemento
	3190
	Aplicações Diretas

	Total
	R$
	261.800,00

Art. 2º - O Crédito aberto por esta Lei ocorreu por conta de recursos Vinculado ao Superávit Financeiro apurando no Exercício Anterior na Fonte de Recurso acima identificada.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ouro Verde, em 23 de Outubro de 2018.

AMELIO REMOR JUNIOR
Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]Esta Lei foi registrada e publicada em data supra.

ADECIO VALENDOLF KOSINSKI
Vice-Prefeito Municipal

1

	Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
e.mail: prefeito@ouroverde.sc.gov.br - Fone/Fax: 049 34470007
	[image: ]

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png